
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che l'Agenzia denominata "Intercent-ER Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici", 

costituisce una nuova modalità  per gestire gli acquisti di beni e servizi attraverso strumenti telematici innovativi. 

Nata all'interno del progetto Intercent-ER, l'Agenzia ha, infatti, il compito di promuovere e sostenere il processo 

di ottimizzazione degli acquisti e di gestire la piattaforma tecnologica predisposta dalla Regione; 

 

Visto che le convenzioni stipulate dall'Agenzia con vari fornitori, possono essere utilizzate anche dagli 

Enti Locali, con notevole vantaggio economico nell'ambito degli acquisti di beni e servizi;

Posto che le convenzioni attivate dalla sopra citata Agenzia Intercent-ER rispondono al dettato della 

normativa vigente (rispetto della "direttiva per il coordinamento delle iniziative Intercent-Er con quelle assunte 

da Consip" approvata nel 2005, in attuazione del Protocollo d'intesa stipulato tra Ministero dell'Economia e delle 



Finanze e Regione Emilia Romagna nel corso del 2005 e quindi nel rispetto dei principi di cui all'art. 26 della L. 

488/99) e consente di usufruire di canoni e prezzi alquanto convenienti;

Considerato che il servizio Pubblica Istruzione ha già usufruito del servizio offerto aderendo, con la 

determinazione n. 556 del 31.08.2007, alla convenzione  stipulata tra l'agenzia "Intercent-ER" e la ditta MARR  

S.p.A., con sede legale a Rimini,in Via Spagna n. 20, per la fornitura di derrate alimentari e non alimentari alle 

Pubbliche Amministrazioni;

Dato atto che, sia dal punto di vista della qualità che da quello economico, la gestione delle forniture di 

derrate alimentari alle mense scolastiche tramite la convenzione Intercent-ER  è stata buona;

 

Dato atto che la convenzione tra l'Agenzia Intercent-ER e la Ditta MARR S.p.A.  è la stessa già vigente 

nell'anno 2007, già approvata con la citata determinazione n. 556 del 31.08.2007, per cui non sono cambiate nè 

le modalità di adesione nè  le condizioni della fornitura;

Vista la convenienza, per i motivi sopra espressi, di confermare anche per l'anno scolastico 2008/2009 

l'adesione alla convenzione intercent-ER con la ditta MARR S.p.A.  per un importo complessivo di euro 

154.000, di cui Euro 140.000 per la spesa alimentare ed euro 14.000 per l'iva al 10%;

Precisato che l'importo della convenzione sopra indicato viene ripartito come segue:

- periodo Settembre/Dicembre 2008

  Euro 48.640 di cui Euro 44.219,00 per derrate alimentari e 

  Euro 4.421,00 per iva 10%;

- periodo Gennaio/Agosto 2009

  Euro 105.360,00 di cui E. 95.782,00 per derrate alimentari e 

  Euro 9.578,00 per iva 10%;

 Dato atto che con la determinazione n. 600 del 03.09.2008, è già stata impegnata una parte della somma 

stimata per il periodo da settembre a dicembre 2008, pari a Euro 33.840,00 comprensiva di iva al 10%, di cui 

5.840,00 per il nido e 28.000,00 per le scuole dell'infanzia;

Vista la delibera n. 124 del 3.12.08 con la quale viene approvato, tra l'altro, l'assestamento di bilancio 

2008;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di impegnare la differenza pari a E. 14.800,00;

                          D E T E R M I N A 

1) - di aderire, come di fatto aderisce, anche per l'anno scolastico 2008/2009, per le motivazioni espresse 

in premessa e narrativa, alla convenzione regionale stipulata tra la Regione Emilia Romagna per il tramite della 

"Agenzia Regionale Intercent-ER" per la fornitura di derrate alimentari e non alimentari alle Pubbliche 

Amministrazioni della Regione e la ditta MARR s.p.a., con sede legale in Rimini, Via Spagna n. 20;

 

2)  - di dare atto che con l'adesione alla convenzione l'ente si impegna all'acquisto di derrate alimentari 



per la fornitura delle mense comunali per l'anno scolastico 2008/2009, e precisamente  dal 1 settembre 2008 al 

31 agosto 2009 per una spesa di Euro 140.000,00, più IVA al 10%, per un totale complessivo di Euro 

154.000,00;

3) - di dare atto che la spesa complessiva di euro 154.000,00, di cui Euro 140.000,00 per il costo delle 

derrate al netto dell'IVA al 10% ed Euro 14.000,00 per l'IVA, è prevista per l'intero periodo dal 1.09.2008 al 

31.08.2009, e che la sola quota relativa  al periodo 1.09/31.12.2008, è stimata in E. 48.640,00 di cui E. 

14.800,00 da impegnarsi contestualmente al presente atto, mentre la quota residua, relativa al periodo 1 Gennaio 

-  31 Agosto 2009, di complessivi Euro 105.360,00, di cui Euro 95.782,00 per derrate alimentari e Euro 9.578,00 

per iva 10%, verrà impegnata con successivo atto nei relativi capitoli del bilancio 2009;

5) - di impegnare la somma di E. 14.800,00 sul cap. 2020.000 del bilancio 2008 "Acquisto prodotti 

alimentari per il servizio mensa - scuole infanzia " del bilancio 2008 , integrando l'impegno n. 1172 - codice 

siope 1211 -;

 

5) - di individuare nella persona della dott.ssa Stefania Mulazzani, funzionario presso il servizio Pubblica 

Istruzione, il responsabile del procedimento per quanto di competenza, per gli atti di adempimento della presente 

determinazione. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36853/ASD-DEL     Determina D. n. 831 del 19.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


